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ZESTAW MEBL I WYPOCZYNKOWYC H 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w mebl i wypoczynkowyc h 

składający si ę z  następującyc h elementów : fotela , kanapy , leżanki , krzesł a stołowego , 

stołu obiadoweg o i  stolik a kawowego . Zestaw  przeznaczon y jes t przed e wszystki m d o 

użytku zewnętrznego , t o znacz y d o ogrodów , n a tarasy , teren y sportow e i  rekreacyjne, 

pokłady statkó w pasażerskich , itp . Mebl e te , poprze z swoj ą lekkoś ć i  oryginalnoś ć 

wizualną, mogą także świetnie funkcjonować w pomieszczeniach zamkniętych . 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a i  oryginaln a posta ć zestaw u mebli , 

przejawiająca si ę w  kształci e ora z w e właściwościac h powierzchni , wynikającyc h z 

zastosowanego materiału . 

Do wykonania szkieletów konstrukcyjnych można użyć aluminium lub drewna. Elementy 

wykonane z  aluminiu m s ą dla  zabezpieczeni a powierzchn i poddawan e procesow i 

oksydacji, c o daj e możliwoś ć wybarwieni a powierzchn i metal u n a różn e sposoby . 

Powierzchnię metal u możn a takż e pokry ć warstw ą lakier u proszkoweg o w  różnyc h 

kolorach. 

Do wypełnieni a płaszczyz n mog ą by ć stosowan e różn e materiały , n a przykła d 

wyplot z  syntetyczne j taśmy imitujące j naturalne włókn o rattanowe , tzw . Technorattan, 

lub naturalne włókno rattanowe (w połączeniu z naturalną giętą sklejką, użytą jako rama) . 

Zamiast wyplot u powierzchni e siedzisk a możn a wykona ć z  gięte j blachy  perforowanej , 

co czyni zesta w mebl i odporny m n a wandalizm. Siedzisk o moż e być także wykonane w 

całości z  gąbk i tapicerowane j lu b specjalne j piank i ni e wymagające j obszywani a 

materiałem zewnętrznym . Powierzchni a blató w stołó w zamias t z  drewn a moż e by ć 

wykonana w całości z wyplotu technorattanem. Do wszystkich siedziskowych elementó w 



zestawu mebli przewidziane są poduszki - materace  o niewielkiej grubości, które poprzez 

tapicerowanie specjalny m wodoodporny m materiałe m uzupełni ą kolekcj ę i  uczyni ą j ą 

bardziej komfortową. 

Zestaw mebli według wzoru przemysłowego skład a się z fotela jednoosobowego, 

kanapy trzyosobowej , leżank i jednoosobowej , krzesł a stołowego , stoł u obiadoweg o i 

stolika kawowego. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jest uwidocznion y n a załączonym rysunku , n a 

którym Fig. la przedstawi a fote l w  ujęci u bocznym , Fig. Ib - fote l z  tył u w  ujęci u 

bocznym, Fig. 2a - kanap ę w  ujęci u bocznym , Fig. 2b - kanap ę z  tył u w  ujęci u 

bocznym, Fig. 2c - kanap ę w  widok u z  przodu , Fig. 3a - leżank ę z  tył u w  ujęci u 

bocznym, Fig. 3b - leżank ę z  przod u w  ujęci u bocznym , Fig. 4a - krzesł o w  ujęci u 

bocznym, Fig. 4b - krzesł o z  tył u w  ujęci u bocznym , Fig. 4c -  krzesł o w  widok u z 

przodu, Fig. 5a - stó ł obiadow y w  widok u perspektywiczny m z  góry , Fig. 5b - stó ł 

obiadowy w widoku z boku, Fig. 6a - stoli k kawowy w widoku z boku. 

Fotel wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  częśc i szkieletowe j wra z z 

podłokietnikami oraz jednoczęściowej płaszczyzny siedziska i oparcia. 

Część szkieletowa fotel a wykonana jest z  prostokątnych, zamkniętych profili , giętych w 

łagodne łuki. Z tych profili zbudowana jest tylna, solidna i wizualnie mocno podkreślona 

łukowata ram a podtrzymując a tylną częś ć płaszczyzn y oparcia . Z  tyc h samyc h giętyc h 

profili zbudowane s ą elementy boczn e fotela , czyli nogi i  podłokietniki po obu stronac h 

siedziska. Tyln e nog i duży m łukie m przechodz ą w  podłokietniki , p o czym zaginaj ą si ę 

ostro i  rysując prostą lini ę tworzą nog i przednie . T e trzy element y połączon e w  całoś ć 

poprzecznymi listwam i ora z mocnym i węzłam i konstrukcyjnym i w  tylne j i  przednie j 

części, tworz ą szkiele t montażow y dla  płaszczyzn y siedzisk a i  oparcia . Lini a ram y 

oparcia ora z łuk i tylnyc h nó g wchodząc e w  siebi e jakob y kline m tworz ą wizualni e 

atrakcyjny detal projektowy. 

Płaszczyzna siedzisk a i  oparci a w  przekroj u boczny m przedstawi a si ę jak o łagodni e 

wygięta lini a tworząc a profi l ergonomiczn y siedziska . Szerokoś ć siedzisk a opisan a jes t 

jednak na prostych liniach i  nie występują tu już żadne dodatkowe łuki. Kształt te j części 

mebla zachowan y jes t prz y pomoc y giętyc h rurek , któr e tworz ą ram ę powierzchn i 

siedziska i oparcia. 



Kanapa wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  częśc i szkieletowe j wra z z 

podłokietnikami ora z jednoczęściowe j płaszczyzn y siedzisk a i  oparcia . Konstrukcj a 

szkieletowa jest dostosowana do wymiarów mebla, nogi i  podłokietniki, profil siedziska i 

wyplot są analogiczne do fotela, mebel różni się jedynie wymiarem szerokości . 

Leżanka wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a częś ć szkieletową , gięt o -

łukowatą oraz powierzchnię wyplecioną z taśmy technorattanowej. 

Część szkieletow ą leżank i stanowi ą dw a szerokie , łagodne łuk i z  profili , tworzące dwie 

pary nó g leżanki . Tyln e nog i (o d wezgłowia ) płaski m łukie m przechodz ą w  smukł e 

podparcie płaszczyzn y wyplot u p o czym , podobni e ja k w  innyc h meblac h zestaw u 

zaginają się ostro i  rysując prostą lini ę tworzą nog i przednie . Mocno wygięt a tylna ram a 

trwale przytwierdzon a d o tylnyc h nóg,  tworz y drug ą częś ć szkielet u leżanki , a 

mianowicie podparcie dla wezgłowia i  górnej płaszczyzny wyplotu . Element y połączon e 

są w całość poprzecznymi listwami . 

Płaszczyzna leżank i w  przekroj u boczny m przedstawi a si ę jako łagodni e wygięt a lini a 

tworząca profi l ergonomiczn y leżanki . Kształ t te j częśc i mebl a zachowan y jes t prz y 

pomocy giętyc h rurek , któr e tworz ą ram ę d o wyplot u powierzchn i leżanki . Szerokoś ć 

leżanki na całej powierzchni jest równa. 

Krzesło według wzor u przemysłowego łącz y w sobi e o d stron y wizualne j cech y 

zarówno fotel a jak i  leżanki . Częś ć szkieletow a krzesł a powstał a z  wygiętyc h profil i 

opisanych kształte m zbliżony m d o elementów bocznyc h fotel a i  leżanki . D o dwóch pa r 

nóg krzesła trwale przytwierdzona jest tylna rama, tworząc drugą część szkieletu, będącą 

też części ą płaszczyzn y oparcia . N a te n sztywny , połączon y w  całoś ć poprzecznym i 

listwami element nałożone jest siedzisko z oparciem. 

Płaszczyzna siedzisk a i  oparci a posiad a łagodni e wygięt ą lini ę tworząc ą profi l 

ergonomiczny siedziska. Szerokość siedziska opisana jest na prostych liniach. 

Kształt zachowan y jes t prz y pomoc y giętyc h rurek , któr e tworz ą ram ę d o wyplot u 

powierzchni siedziska . 

Stół obiadow y wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  kwadratowego blat u i 

nóg połączonyc h z e sob ą ramą . W  środkowe j częśc i blat u umieszczon a jes t płyt a 

kamienna -  miejsc e n a gorąc e naczynia . Płyt a kamienn a moż e by ć wyciągnięt a z e 

swojego miejsc a i  wymienion a n a inn e dodatkow e akcesoria , ja k n a przykła d 

perforowaną tacę na owoce, ruszt, itp. 



Blat stoł u skład a si ę z  drewnianyc h liste w ułożonyc h w  zmniejszając e si ę ram y 

kwadratowe. Pomiędz y nim i zachowan e został y szczeliny , c o ułatwi a konserwacj ę i 

czyszczenie mebla . Nog i z  masywnych , prostokątnych , profil i umieszczon e s ą w 

narożnikach stołu . Konstrukcj a skład a si ę z  czterec h wygiętyc h po d kąte m 9 0 stopn i 

elementów tworzącyc h w  narożnikac h stoł u charakterystyczn e łuki . Całoś ć krzyżow o 

połączona w  centralny m punkci e stoł u i  wzmocnion a kwadratow ą ramą , n a które j 

bezpośrednio lezą listwy drewniane lub blat stołu. 

Stolik kawow y wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t niższ y i  drobniejsz y w 

gabarytach o d stoł u obiadowego . Składa  si ę z  dwóc h pa r nóg , powstałyc h z  wygięci a 

dwóch profil i w  kształ t odwrócone j liter y U , opartyc h n a rami e kwadratowe j 

podtrzymującej bla t z  równolegl e ułożonyc h liste w drewnianyc h z  zachowanym i 

szczelinami. 

Cechą istotn ą zestaw u mebl i wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t ic h oryginaln y 

kształt ora z wykonanie z  materiałów podatnyc h n a ic h profilowanie i  gięcie, łatwych w 

konserwacji, zapewniającyc h lekkoś ć ora z odpornoś ć n a warunk i zewnętrzne , a  w 

szczególności atmosferyczne. 
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